



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2055.2016

Kraków, 21 LIS. 2016

**Pan**  
**Aleksander Miszański**  
**Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie parkowania w rejonie cmentarza w Grębałowie, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 9 listopada 2016 r., uprzejmie informuję:

Rejon cmentarza w Grębałowie w okresie od 29 października do 1 listopada br. był objęty wzmożonymi działaniami strażników miejskich z Oddziału III Nowa Huta w związku z obchodzonym świętem Wszystkich Świętych.

Ze względu na wzmożony ruch pieszych oraz pojazdów, a także wprowadzone zmiany i ograniczenia w ruchu, kontrolami objęto ul. Kocmyrzowską wraz z pętlą tramwajową, ul. Darwina oraz rejon os. Na Wzgórzach. Oprócz zadań związanych z kontrolą ruchu drogowego, w zakresie określonym w przepisach ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. *Prawo o ruchu drogowym* (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 z późn. zm.), do zadań strażników należało zapewnienie spokoju i porządku publicznego.

W wyniku podjętych działań funkcjonariusze interweniowali wobec 35 kierujących, którzy naruszyli przepisy o postoiu i zatrzymaniu pojazdów. Strażnicy nałożyli 5 mandatów karnych i udzielili 30 pouczeń. Ponadto strażnicy ujawnili 3 pojazdy zaparkowane na terenach zielonych przeznaczonych do użytku publicznego, których kierowcy dopuścili się uszkodzenia zieleni. Pouczono 2 kierujących, wobec jednego zostały wszczęte czynności wyjaśniające w sprawie o wykroczenie określone w art. 144 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. *Kodeks wykroczeń* (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1094 z późn. zm.).

Należy również zwrócić uwagę, iż część terenów zielonych położonych wzdłuż ulic: Architektów, Kocmyrzowskiej oraz Jarzębiny ulegała zniszczeniu już wcześniej, a w wielu miejscach nie ma roślinności, przez co kierowcy obecnie parkujących tam pojazdów nie popełniają wykroczeń. W dniu 14 listopada 2016 r. Straż Miejska Miasta Krakowa wystąpiła pisemnie do Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie o podjęcie działań w celu odnowienia na wyżej wymienionych ulicach terenów zielonych i zabezpieczenia ich przed zniszczeniem.

Wyjaśniam także, iż w dniu 1 listopada br. Straż Miejska Miasta Krakowa Oddział III Nowa Huta otrzymała zgłoszenie o mężczyźnie, ubranym w odblaskową kamizelkę, który w rejonie osiedla Na Wzgórzach 10, miał pobierać opłaty od kierujących, którzy parkowali pojazdami w tym rejonie. Funkcjonariusze, którzy zostali skierowani na miejsce dokonali kontroli i obserwacji terenu. W wyniku podjętych działań nie stwierdzili jednakże, by we wskazanym miejscu znajdowała się jakakolwiek osoba, która by pobierała opłaty od kierujących. Także Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie nie posiada wiedzy dotyczącej wjazdu w czasie święta Wszystkich Świętych do Parku Zielony Jar oraz opłat pobieranych od kierowców. Niemniej jednak, jeśli zachodzi uzasadnione podejrzenie popełnienia przez tego mężczyznę przestępstwa oszustwa lub wyłudzenia, osoby poszkodowane mogą zgłosić sprawę na Policję.

Informuję również, iż w wyniku podjętych przez strażników działań związanych z zapewnieniem spokoju i porządku publicznego, strażnicy interweniowali wobec osób spożywających napoje alkoholowe w miejscach zabronionych, wbrew przepisom ustawy z dnia 26 października 1982 r. *o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi*



(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.), a także wobec osób zakłócających spokój i porządek publiczny. W wyniku podjętych działań 2 osoby zostały ukarane mandatami karnymi, 6 osób zostało pouczone, a wobec jednej zostały wszczęte czynności wyjaśniające w sprawie o wykroczenie.

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie dokonał przeglądu terenów Gminy Miejskiej Kraków w os. Na Wzgórzach, w zakresie zniszczeń trawników powstałych przez nieprawidłowo parkujące pojazdy.

Podczas przeprowadzonego przeglądu zlokalizowano kilka miejsc przy ul. Urbanistów, w których trawniki zostały zdewastowane.

Celem zabezpieczenia trawników przed niszczeniem ZZM zaplanował montaż w br. drewnianych słupków ograniczających wjazd pojazdów. W okresie wiosennym 2017 r. zostanie wykonana rekultywacja trawników w miejscach zabezpieczonych słupkami.

Wprowadzane przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie w okresie święta Wszystkich Świętych zmiany w organizacji ruchu i oznakowaniu drogowym w rejonie cmentarza poprzedzane są każdorazowo dokonywaniem przez ZIKiT uzgodnień ze służbami zabezpieczającymi, tj. Policją oraz Strażą Miejską Miasta Krakowa. Tym samym ZIKiT nie wprowadza tymczasowej organizacji ruchu samodzielnie i obecnie nie jest możliwe określenie, czy organizacja ruchu w przyszłym roku ulegnie zmianie w stosunku do tegorocznej.

Dodatkowo należy wskazać, że głównym celem zmian w organizacji ruchu wprowadzanych w rejonie cmentarza w Grębałowie jest zapewnienie bezpieczeństwa, płynności ruchu oraz priorytetu w ruchu drogowym dla komunikacji zbiorowej.

Uprzywilejowanie pojazdów komunikacji zbiorowej ma na celu zachęcenie osób odwiedzających cmentarze do korzystania ze środków komunikacji publicznej, a w konsekwencji zmniejszenie ruchu samochodów osobowych w przedmiotowym rejonie. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie co roku zwiększa częstotliwość kursowania istniejących linii komunikacji miejskiej oraz uruchamia dodatkowe linie w okresie święta Wszystkich Świętych. Ponadto, ZIKiT poprzez środki masowego przekazu rokrocznie zachęca mieszkańców Krakowa do korzystania w przedmiotowym okresie z usług komunikacji miejskiej.

Ponadto, celem zmniejszenia liczby parkujących pojazdów na pobliskich osiedlach, wyznaczony jest parking dla samochodów osobowych na jednym pasie ruchu ul. Kocmyrzowskiej na odcinku pomiędzy ul. Poległych w Krzesławicach a ul. Architektów (dopuszczone jest parkowanie równoległe) oraz na jednym pasie ruchu ul. Poległych w Krzesławicach na odcinku od wysokości budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących do ul. Kocmyrzowskiej (parkowanie skośne).

Otrzymują:

1. Adresat
2. Straż Miejska Miasta Krakowa
3. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
4. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski